
夏季休業中の学校閉庁日について 

 

 

平素より、本校の教育の推進にご理解・ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

本校では、県教育委員会が策定した「働き方改革プラン」に基づき、教職員の働き

方改革に取り組んでいますが、その一環として、次のとおり夏季休業中における学校

閉庁を実施します。 

つきましては、趣旨をご理解いただき、ご協力をよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

※ 生徒、保護者の方からの緊急時の連絡先は岡山朝日高校緊急用携帯電話までお

願いします。 

  詳細は、生徒に配付済「休暇中の生徒心得」や通知票に同封してあります「学

年通信」に掲載しております。 

 

※ この期間は事務室窓口も閉まっているため、各種証明書等の発行を希望される

場合は、閉庁期間を考慮していただき手続、申請等をお願いいたします。（閉庁 

 期間後の各種証明の申請受付は８月１８日（月）からです。） 

 

 【窓口の申請を希望する方】 

   ・８月８日（金）までに受け取りをしたい方は８月６日（水）午前中までに事

務室に御連絡もしくは来校をお願いします。 

    ８月６日（水）午後以降に受付をした方は８月１８日（月）以降のお渡しと

なります。 

 

 【電子申請サービスで申請される方】 

   ・８月６日（水）午前中に申請と手数料の納付が完了した方は８月８日（金）    

    の郵送となります。 

    ８月６日（水）午後以降に申請と手数料の納付が完了した方は８月１８日（月） 

    以降の郵送となります。 

 

令和７年７月 岡山県立岡山朝日高等学校 

令和７年８月９日（土）～令和７年８月１５日（金） 


